
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ№1

ПРИКАЗ

10.03.2025 № Л1-13-174/5
г. Сургут

Об организации образовательной деятельности
в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении лицее № 1, 11 марта 2025 года

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города
Сургута № 12-03-145/5 от 07.03.2025 года «О проведении регионального
тренировочного экзамена на территории города Сургута 11 марта 2025 года», в
связи с проведением регионального тренировочного экзамена в пункте проведения
экзамена, муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении лицее № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Ворониной Е.В.,
Вдовиченко Е.И., заместителю директора по внеклассной, внешкольной
воспитательной работе с детьми Кухар Е.В.:

1.1. Организовать 11 марта 2025 года работу муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 1 года по реализации основных
образовательных программ, дополнительных образовательных программ для
обучающихся 1-11-х классов с применением дистанционных образовательных
технологий, проведением онлайн уроков на платформе «ГИС Образование
Югры», обеспечив их реализацию в полном объеме.
1.2. Информировать всех участников образовательного процесса о порядке
использования образовательных ресурсов, выбранных муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением лицеем № 1 для реализации
образовательных программ.
1.2. Обеспечить контроль за:
1.2.1. Дозированием объема домашних заданий, направляемых обучающимся для
самостоятельного выполнения.
1.2.2. Качеством образовательного контента. Исключить направление заданий
обучающимся без сопровождения объяснения материала, методического,
дидактического и (или) наглядного материала (в том числе в электронном виде)
для самостоятельного выполнения заданий обучающимися.
1.2.3. Ведением электронного документооборота (электронный журнал).

2. Педагогам лицея:
2.1. Запланировать и провести онлайн уроки на платформе «ГИС Образование
Югры». Обеспечить реализацию основных образовательных программ,
дополнительных образовательных программ для обучающихся 1-11-х классов в
полном объеме согласно учебному плану образовательного учреждения с



применением дистанционных образовательных технологий. Обеспечить
нормирование объема учебного материала для изучения в дистанционной форме.

3. Классным руководителям 1-11-х классов:
3.1. Информировать родителей (законных представителей), учащихся о
реализации образовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий обучения, в том числе ознакомить с расписанием
уроков, расписанием звонков. Ознакомить учащихся со списком педагогов,
задействованных в проведении тренировочного мероприятия.
3.2. Провести мониторинг на наличие у учащихся и их родителей (законных
представителей) интернета, гаджетов, электронных устройств, необходимых для
обучения.

4. Педагогам лицея, задействованных в проведении тренировочного экзамена,
разработать планы проведения уроков и разместить в электронном журнале для
самостоятельной работы учащихся, в соответствии с планами уроков. Разместить
планы уроков 10 марта 2025 года.
5. Утвердить список телефонов «горячей линии» по вопросам организации
образовательного процесса с использованием дистанционных технологий:
- 32-94-61, приемная лицея;
- 35-33-26, заместитель директора по УВР Е.В. Воронина;
- 35-33-21, заместитель директора по ВВВР, Кухар Е.В.
6. Заместителям директора, Вдовиченко Е.И., Ворониной Е.В., Кухар Е.В.,
обеспечить работу телефона горячей линии для консультирования педагогами
обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам организации
образовательного процесса с применением дистанционных образовательных
технологий.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00C4E20E389544BCDA51064B86798FEF74
Владелец:
Воронин Павел Владимирович
Действителен: с 22.05.2024 по 15.08.2025

П.В. Воронин

Исполнитель:
Воронина Елена Викторовна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
тел. 8 (3462)35-33-26


